شاهنامه، شاه و درویش، گوی و چو گان و خورشید

نمبر ۱۹۴۵ (= نمبر ۱۷۷۷ کتابخانه حمیدیه) ۴۵۱ ورق

۱۷×۲۵ سانتی متر ۲۵ سطر دارای ۶۳ مینیا تور . این

کتاب از طرف شیخ الاسلام، حسین آقا، علی آقا و محمود

شاهنامه فردوسی

در ۸۵۵ هـ (۱۴۵۱ ع) استنساخ شده است .

پشتی با کشیدن یک ورق چرم سیاه بروی مقوا درست شده و چار گوشه پشتی

داخل و خارج جدول مطلقاً دارد . در قسمت بالائی پشتی این بیت بشکل مستطیل

درج شده است :

سکه کاندر سخن فردوسی طوسی نشاند

تا پنداری که کس از زمره فرسی نشاند

صفحه ۱ الف یک مینیا تور مثل یک قصر با باغچه و بالکون ، را احتوا میکنند .

این کتاب از صفحه ۱ ، الف تا ۵۳۸ الف ، جمعاً ۶۳

مینیا تور دارد که مربوط بقرن ۱۶ و پیرو مکتب عصر تیهوریا میباشند تنها

مینیا تور اولی بیشتر شیوه هنری عصر صفویه را تمثیل میکنند . این مینیا تور

شکل تنظیم یک باغچه همان عصر را محتوی است و بامینیا توری که از طرف کافیر

در صفحه اول شاهنامه نوشته او (۱۴۲۹ ع) ۸۳۳ هـ جلب توجه میکنند و این اثر در

قصر گلستان موجود است ، شباهت زیادی دارد . سایر مینیا تور ها اغلباً در موقع

استنساخ کتاب ترسیم شده بلکه خیلی ها بعد برای پر کردن صفحات خالی

بکار رفته است . زیرا نه رنگهاییکه درین مینیا تورها بکار رفته ، نه قلم موی و

نه شیوه و اسلوب کار نه تنها به قرن ۱۵ بلکه به نیمه اول قرن ۱۶ نیز منسوب شده نمیتواند .